

DECRETO N° 158/2017 D.E.

CHAJARI, (E.R.), 01 de Marzo de 2017.-

VISTO: Que en cumplimiento de disposiciones del **Decreto N° 044/2017 D.E.**, se procedió a la apertura de sobres conteniendo las propuestas correspondientes a la **LICITACION PUBLICA N° 001/2017 D.E.** tendiente a la adquisición de materiales, que serán destinados a la construcción de 15 Viviendas, que se llevarán a cabo en el marco del Plan “Construir Futuro” – Programa 16/17 TP; y:

CONSIDERANDO: Que en el día y hora fijados en el decreto de llamado, quedando debida constancia de haberse invitado a las firmas comerciales que expenden dichos materiales, se presentaron las siguientes propuestas de:

SOBRE N° 1 – SACTOLARO HNOS.: con domicilio en Av. 9 de Julio N° 3045 de esta ciudad de Chajari, quedando toda la documentación presentada cumplimentada archivada en el expediente licitatorio.-

Habiendo presentado toda la documentación prevista en Artículo 4 del Pliego, no habiendo entonces objeciones para su rechazo automático, se procede a apertura del sobre de oferta que contiene:

Ítem	Cant.	UN	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	1630	Bolsas	Cemento portland x 50 Kg		NO COTIZA	NO COTIZA
2	240	Bolsas	Cal hidráulica x 25 Kg		NO COTIZA	NO COTIZA
3	60	Kg	Hidrófugo		NO COTIZA	NO COTIZA
4	290	Kg	Alambre N° 16		NO COTIZA	NO COTIZA
5	800	Kg	Alambre N° 9		NO COTIZA	NO COTIZA
6	80	Un.	Malla Sima de 4,2 mm o similares de 15 cm x 15 cm de 2 m x 6 m		NO COTIZA	NO COTIZA
7	704	Barras	Hierro nervado de 4,2 mm		NO COTIZA	NO COTIZA
8	640	Barras	Hierro nervado de 8 mm		NO COTIZA	NO COTIZA
9	144	Barras	Hierro nervado de 10 mm		NO COTIZA	NO COTIZA
10	36.576	Un.	Ladrillos cerámicos de 6 tubos de 12 cm x 18 cm x 33 cm		NO COTIZA	NO COTIZA
11	930	Mt lineales	Chapa Sinusoidal N° 27	SIDERAR	\$146,20	\$135.966,00
12	112	Un.	Perfil C de chapa G N° 10 x 12 metros	SIDERAR	\$985,00	\$110.320,00
13	48	Un	Aislante para techo (rollo x 20m2) x 10 mm	AISLANDX	\$715,00	\$34.320,00
14	864	M2	Malla plástica para aislante		NO COTIZA	NO COTIZA
15	5.600	Un.	Tornillos autoperforantes para chapa con arandela de PVC	ROSCAL	\$2,18	\$12.208,00
16	64	Un.	Caño de PVC 110 mm x 3,2 mm x 4 m		NO COTIZA	NO COTIZA
17	32	Un.	Caño de PVC 63 mm x 4 m		NO COTIZA	NO COTIZA
18	15	Un.	Cámara de inspección cloacal 60x60x40 cm		NO COTIZA	NO COTIZA
19	30	Un.	Pileta de patio PVC 15x15		NO COTIZA	NO COTIZA
20	64	Un.	Tubo 20 mm x 2,8 mm x 6 m p/ agua fría-caliente de ¾"		NO COTIZA	NO COTIZA
PRESUPUESTO TOTAL						\$292.814,00.-

Son pesos Doscientos noventa y dos mil ochocientos catorce con cero centavos.-

SOBRE N° 2 – MOSAICOS CHAJARI de Stivanello Eladio y Mumare Raúl: con domicilio en calle Mitre N° 1755 de esta ciudad de Chajari, quedando toda la documentación presentada cumplimentada archivada en el expediente licitatorio.-

Habiendo presentado toda la documentación prevista en Artículo 4 del Pliego, no habiendo entonces objeciones para su rechazo automático, se procede a apertura del sobre de oferta que contiene:

OPCION 1:

Ítem	Cant.	UN	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	1630	Bolsas	Cemento CPC 40 x 50 Kg	LOMA NEGRA	\$124.32	\$ 202.641,60
2	300	Bolsas	Cal hidráulica CACIQUE x 20 Kg	LOMA NEGRA	\$46,59	\$13.977,00
3	3	Un	Hidrófugo X 20 Kg	SIKA	\$198,08	\$594,24
4	200	Kg	Alambre N° 16 recocado (GV237) - 1,63MM	ACINDAR	\$28,27	\$8.197,14
5	800	Kg	Alambre N° 9 recocado x Kg (GV237) 3.66 MM	ACINDAR	\$26,30	\$21.044,00
6	80	Un.	Malla Q131 5mm de 15 cm x 15 cm de 2,40 m x 6 m (IRAM/IAS U500-06	ACINDAR	\$742,66	\$59.412,90
7	704	Barras	Hierro nervado de 4,2 mm		NO COTIZA	NO COTIZA
8	640	Barras	Varillas H° 8 alet. X 12M – DN A-420 (GV538)	ACINDAR	\$94,68	\$60.596,61
9	140	Barras	Varillas H° 10 alet. X 12 m DN A-420 (GV538)	ACINDAR	\$146,18	\$20.465,62
10	36.576	Un.	Ladrillos pared de 12 cm x 18 cm x 33 cm 6 tubos	LATER-CER	\$8,06	\$294.802,56
11	930	Mt lineales	Chapa Cincalum Sinusoidal N° 27 x metro lineal		\$133,88	\$124.510,54
12	112	Un.	Perfil C galvanizado N° 10 de 100x50x15 (1,6mm x 12 m)		\$898,79	\$100.664,26
13	48	Un	Membrana FT10 de 1x 20 m (10 mm)	MEXPOL	\$434,77	\$20.868,96
14	9	Un	Red Sostén P/Aislación 2x50m (rollo de 100m2)		\$398,68	\$3.588,12
15	5.600	Un.	Tornillos autoperforantes para mecha de 14 x 1" (6.3 x25) (T1)		\$2,17	\$12.152,00
16	64	Un.	Caño de PVC 110 mm x 3,2 mm x 4 m JP	FORTIFLEX	\$205,57	\$13.156,17
17	32	Un.	Caño de PVC TOP 2.8 63 mm x 4 m	TIGRE	\$160,30	\$5.129,60
18	15	Un.	Cámara de inspección común de 60x60x38 cm – C/2 Tapas		\$663,55	\$9.953,25
19	30	Un.	Pileta de patio de 5 entradas de 15x15 C/rej. PVC	TIGRE	\$120,76	\$3.622,80
20	64	Un.	Caño hidro 3 verde - de ¾" x 6 m		\$215,71	\$13.805,44
PRESUPUESTO TOTAL						\$989.182,80.-

Son pesos Novecientos ochenta y nueve mil ciento ochenta y dos con ochenta centavos.-

Forma de pago: CONTADO contra entrega de factura.-

OPCION 2:

Ítem	Cant.	UN	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	1630	Bolsas	Cemento CPC 40 x 50 Kg	LOMA NEGRA	\$129,09	\$210.416,70
2	300	Bolsas	Cal hidráulica CACIQUE x 20 Kg	LOMA NEGRA	\$48,38	\$14.514,00
3	3	Un	Hidrófugo X 20 Kg	SIKA	\$205,70	\$617,10
4	200	Kg	Alambre N° 16 recocado (GV237) - 1,63MM	ACINDAR	\$29,65	\$8.598,50
5	800	Kg	Alambre N° 9 recocado x Kg (GV237) 3.66 MM	ACINDAR	\$27,58	\$22.064,00
6	80	Un.	Malla Q131 5mm de 15 cm x 15 cm de 2,40 m x 6 m (IRAM/IAS U500-06	ACINDAR	\$778,70	\$62.296,00
7	704	Barras	Hierro nervado de 4,2 mm		NO COTIZA	NO COTIZA

8	640	Barras	Varillas H° 8 alet. X 12M – DN A-420 (GV538)	ACINDAR	\$99,28	\$63.539,20
9	140	Barras	Varillas H° 10 alet. X 12 m DN A-420 (GV538)	ACINDAR	\$153,27	\$21.457,80
10	36.576	Un.	Ladrillos pared de 12 cm x 18 cm x 33 cm 6 tubos	LATER-CER	\$8,37	\$306.141,12
11	930	Mt lineales	Chapa Cincalum Sinusoidal N° 27 x metro lineal		\$140,38	\$130.553,40
12	112	Un.	Perfil C galvanizado N° 10 de 100x50x15 (1,6mm x 12 m)		\$942,41	\$105.549,92
13	48	Un	Membrana FT10 de 1x 20 m (10 mm)	MEXPOL	\$451,49	\$21.671,52
14	9	Un	Red Sostén P/Aislación 2x50m (rollo de 100m2)		\$414,01	\$3.726,09
15	5.600	Un.	Tornillos autoperforantes para mecha de 14 x 1" (6.3 x25) (T1)		\$2,25	\$12.600,00
16	64	Un.	Caño de PVC 110 mm x 3,2 mm x 4 m JP	FORTIFLEX	\$160,88	\$10.296,32
17	32	Un.	Caño de PVC TOP 2.8 63 mm x 4 m	TIGRE	\$166,47	\$5.327,04
18	15	Un.	Cámara de inspección común de 60x60x38 cm – C/2 Tapas		\$689,08	\$10.336,20
19	30	Un.	Pileta de patio de 5 entradas de 15x15 C/rej. PVC	TIGRE	\$125,39	\$3.761,70
20	64	Un.	Caño hidro 3 verde - de ¾" x 6 m		\$224,00	\$14.336,00
PRESUPUESTO TOTAL						\$1.027.802,61.-

Son pesos Un millón veintisiete mil ochocientos dos con sesenta y un centavos.-

Forma de pago: FINANCIADO: 0-30 días de fecha de factura.-

Que elevada las actuaciones correspondientes a la Licitación al Secretario de Obras y Servicios Públicos, quien luego de haber estudiado y analizado las ofertas, sugiere adjudicar al sobre N° 2; solicitando se eleve al área contable para que emita conveniencia de la forma de pago;

Que la contadora sugiere que se realice el pago en 0-30 días, siendo la más conveniente a los intereses del municipio.

Que los integrantes de la Comisión de Adjudicación permanente según Ordenanza N° 1028 H.C.D., luego de analizar los sobres de los oferentes, que se presentaron a la Licitación Pública N° 001/2017 D.E.- Provisión de materiales, que serán destinados a la construcción de 15 Viviendas, que se llevarán a cabo en el marco del Plan "Construir Futuro" – Programa 16/17 TP; y teniendo en cuenta el dictamen del Secretario de Obras y Servicios Públicos y de la Contadora municipal, sugieren al Ejecutivo Municipal adjudicar a: **SOBRE N° 2 – MOSAICOS CHAJARI de Stivanello Eladio y Mumare Raúl:** con domicilio en calle Mitre N° 1755 de esta ciudad de Chajari, por lo siguiente:

OPCION 2:

Ítem	Cant.	UN	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	1630	Bolsas	Cemento CPC 40 x 50 Kg	LOMA NEGRA	\$129,09	\$210.416,70
2	300	Bolsas	Cal hidráulica CACIQUE x 20 Kg	LOMA NEGRA	\$48,38	\$14.514,00
3	3	Un	Hidrófugo X 20 Kg	SIKA	\$205,70	\$617,10
4	200	Kg	Alambre N° 16 recocado (GV237) - 1,63MM	ACINDAR	\$29,65	\$8.598,50
5	800	Kg	Alambre N° 9 recocado x Kg (GV237) 3.66 MM	ACINDAR	\$27,58	\$22.064,00
6	80	Un.	Malla Q131 5mm de 15 cm x 15 cm de 2,40 m x 6 m (IRAM/IAS U500-06	ACINDAR	\$778,70	\$62.296,00
8	640	Barras	Varillas H° 8 alet. X 12M – DN A-420 (GV538)	ACINDAR	\$99,28	\$63.539,20

9	140	Barras	Varillas H° 10 alet. X 12 m DN A-420 (GV538)	ACINDAR	\$153,27	\$21.457,80
10	36.576	Un.	Ladrillos pared de 12 cm x 18 cm x 33 cm 6 tubos	LATER-CER	\$8,37	\$306.141,12
11	930	Mt lineales	Chapa Cincalum Sinusoidal N° 27 x metro lineal		\$140,38	\$130.553,40
12	112	Un.	Perfil C galvanizado N° 10 de 100x50x15 (1,6mm x 12 m)		\$942,41	\$105.549,92
13	48	Un	Membrana FT10 de 1x 20 m (10 mm)	MEXPOL	\$451,49	\$21.671,52
14	9	Un	Red Sostén P/Aislación 2x50m (rollo de 100m2)		\$414,01	\$3.726,09
15	5.600	Un.	Tornillos autoperforantes para mecha de 14 x 1" (6.3 x25) (T1)		\$2,25	\$12.600,00
16	64	Un.	Caño de PVC 110 mm x 3,2 mm x 4 m JP	FORTIFLEX	\$160,88	\$10.296,32
17	32	Un.	Caño de PVC TOP 2.8 63 mm x 4 m	TIGRE	\$166,47	\$5.327,04
18	15	Un.	Cámara de inspección común de 60x60x38 cm – C/2 Tapas		\$689,08	\$10.336,20
19	30	Un.	Pileta de patio de 5 entradas de 15x15 C/rej. PVC	TIGRE	\$125,39	\$3.761,70
20	64	Un.	Caño hidro 3 verde - de ¾" x 6 m		\$224,00	\$14.336,00
PRESUPUESTO TOTAL						\$1.027.802,61.-

Son pesos Un millón veintisiete mil ochocientos dos con sesenta y un centavos.-

Forma de pago: FINANCIADO: 0-30 días de fecha de factura.-

El ítem 7 no fue cotizado, por lo será adquirido en forma directa.-

Que en esta oportunidad, el trámite fue supervisado por el Dr. Ignacio Acevedo Miño – Matrícula N° 6767 – Tomo I - Folio N° 184 - Profesional Planta Permanente, compartiendo el criterio y la opinión sustentada por la Comisión de Adjudicación permanente,

Que el DPTO. EJECUTIVO comparte plenamente lo dictaminado por la Comisión de Adjudicación Permanente y el profesional del derecho;

POR ELLO:

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE CHAJARI, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA:

ARTICULO 1º)- APRUÉBESE el acto correspondiente a la apertura de la **LICITACION PUBLICA N° 001/2017 D.E.** celebrado con fecha **14/02/2017**, tendiente a la provisión de materiales, que serán destinados a la construcción de 15 Viviendas, que se llevarán a cabo en el marco del Plan "Construir Futuro" – Programa 16/17 TP; conforme a nota presentada por el Secretario de Gobierno.-

ARTICULO 2º)- DISPONESE en un todo de conformidad con el despacho de la Comisión de Adjudicación Permanente, criterio totalmente compartido por el Dpto. Ejecutivo Municipal y el profesional del Derecho, adjudicar a la firma:

SOBRE N° 2 – MOSAICOS CHAJARI de Stivanello Eladio y Mumare Raúl: con domicilio en calle Mitre N° 1755 de esta ciudad de Chajari, por lo siguiente:

OPCION 2:

Ítem	Cant.	UN	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	1630	Bolsas	Cemento CPC 40 x 50 Kg	LOMA NEGRA	\$129,09	\$210.416,70

2	300	Bolsas	Cal hidráulica CACIQUE x 20 Kg	LOMA NEGRA	\$48,38	\$14.514,00
3	3	Un	Hidrófugo X 20 Kg	SIKA	\$205,70	\$617,10
4	200	Kg	Alambre N° 16 recocido (GV237) - 1,63MM	ACINDAR	\$29,65	\$8.598,50
5	800	Kg	Alambre N° 9 recocido x Kg (GV237) 3.66 MM	ACINDAR	\$27,58	\$22.064,00
6	80	Un.	Malla Q131 5mm de 15 cm x 15 cm de 2,40 m x 6 m (IRAM/IAS U500-06	ACINDAR	\$778,70	\$62.296,00
8	640	Barras	Varillas H° 8 alet. X 12M – DN A-420 (GV538)	ACINDAR	\$99,28	\$63.539,20
9	140	Barras	Varillas H° 10 alet. X 12 m DN A-420 (GV538)	ACINDAR	\$153,27	\$21.457,80
10	36.576	Un.	Ladrillos pared de 12 cm x 18 cm x 33 cm 6 tubos	LATER-CER	\$8,37	\$306.141,12
11	930	Mt lineales	Chapa Cincalum Sinusoidal N° 27 x metro lineal		\$140,38	\$130.553,40
12	112	Un.	Perfil C galvanizado N° 10 de 100x50x15 (1,6mm x 12 m)		\$942,41	\$105.549,92
13	48	Un	Membrana FT10 de 1x 20 m (10 mm)	MEXPOL	\$451,49	\$21.671,52
14	9	Un	Red Sostén P/Aislación 2x50m (rollo de 100m2)		\$414,01	\$3.726,09
15	5.600	Un.	Tornillos autoperforantes para mecha de 14 x 1" (6.3 x25) (T1)		\$2,25	\$12.600,00
16	64	Un.	Caño de PVC 110 mm x 3,2 mm x 4 m JP	FORTIFLEX	\$160,88	\$10.296,32
17	32	Un.	Caño de PVC TOP 2.8 63 mm x 4 m	TIGRE	\$166,47	\$5.327,04
18	15	Un.	Cámara de inspección común de 60x60x38 cm – C/2 Tapas		\$689,08	\$10.336,20
19	30	Un.	Pileta de patio de 5 entradas de 15x15 C/rej. PVC	TIGRE	\$125,39	\$3.761,70
20	64	Un.	Caño hidro 3 verde - de ¾" x 6 m		\$224,00	\$14.336,00
PRESUPUESTO TOTAL						\$1.027.802,61.-

Son pesos Un millón veintisiete mil ochocientos dos con sesenta y un centavos.-
Forma de pago: FINANCIADO: 0-30 días de fecha de factura.-

El ítem 7 no fue cotizado, por lo será adquirido en forma directa.-

ARTICULO 3º)- Esta erogación se imputará a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos vigente: 99.00.00.13.-

ARTICULO 4º)- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-